
diário oficial Nº 35.054   137Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 
A Prefeita Municipal de Abaetetuba, no uso de suas atribuições, ho-
mologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Concorrência Pública nº 002/2022. Objeto: Sistema de registro de preço 
para construção de elevados em concreto armado, com capacidade de su-
porte para reservatórios de fibra de 5000 litros, para instalação do siste-
ma de Tratamento Salta-Z (Padrão Funasa) Nas Ilhas de Abaetetuba/Pa, 
sendo a Empresa Vencedora; WD Comercio E Serviço Eireli com o CNPJ: 
31.481.043/0001-60- Total do Vencedor: R$ 831.048,40 (oitocentos e 
trinta e um mil, quarenta e oito reais e quarenta centavos). Data da Ho-
mologação: 12/07/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 

Ata de registro de Preço nº 023/2022 
Concorrência Pública nº 002/2022 

Objeto: Sistema de registro de preço para construção de elevados em 
concreto armado, com capacidade de suporte para reservatórios de fibra 
de 5000 litros, para instalação do sistema de Tratamento Salta-Z (Padrão 
Funasa) Nas Ilhas de Abaetetuba/Pa. Vencedor: WD Comércio E Serviço 
Eireli com o CNPJ: 31.481.043/0001-60 Item: 1. Assinatura: 13/07/2022. 
Vigência 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 2022/208 

Origem: Concorrência Pública nº 002/2022
Objeto: Sistema de registro de preço para construção de elevados em 
concreto armado, com capacidade de suporte para reservatórios de fibra 
de 5000 litros, para instalação do sistema de tratamento Salta-Z (Padrão 
Funasa) Nas Ilhas de Abaetetuba/Pa. Contratada: WD Comercio e Servi-
ço Eireli com o CNPJ: 31.481.043/0001-60. Valor Global: R$ 332.419,36 
(trezentos e trinta e dois mil quatrocentos e dezenove reais e trinta e seis 
centavos). Vigência: 14/07/2022 à 31/12/2022. Francineti Maria Rodri-
gues Carvalho - Prefeitura Municipal de Abaetetuba.

Protocolo: 831350

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 
Objeto: Construção Da Emeif São José, Com Duas Salas de Aula na Loca-
lidade Igarapé São José, a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, do município de Abaetetuba/PA. Nos termos da Ata 
da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento 
das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e 
ao mérito, por meio do Sr. Jefferson Felgueiras de Carvalho, Secretário 
de Educação, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 003/2022, supracitado à adjudicatária: L Pantoja Correa Eireli 
com o CNPJ: 34.628.240/0001-57, pelo Valor Global de R$ 284.784,55(du-
zentos e oitenta e quatro mil setecentos e oitenta e quatro reais e cin-
quenta e cinco centavos). Assinado em 12 de Julho de 2022. Jefferson 
Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação, Cultura 
e Desporto.

EXTRATO DE CONTRATO 
Processo Administrativo Nº 2022/0413-003-PMA 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 
Objeto: Construção da Emeif São José, Com Duas Salas de Aula na Loca-
lidade Igarapé São José, a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, do município de Abaetetuba/PA. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 
05.105.127/0003-50. Contratada: L Pantoja Correa Eireli com o CNPJ: 
34.628.240/0001-57. Contrato nº 2022/207, Valor Global R$284.784,55. 
Vigência de 13/07/2022 à 09/01/2023. Jefferson Felgueiras de Carva-
lho - Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Protocolo: 831352

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS 010/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DO MURO E DA 
CAPELA DO CEMITÉRIO DE AFUÁ/PA. Abertura: 10/08/2022, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 21 de julho de 2022.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 831353

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-012 
O Município de Aurora do através da presidente da C.P.L. Torna público a 
abertura de processo Licitatório para contratação de empresa especializada 
na reforma da quadra do bairro aparecida localizada do município de auro-
ra. Em conformidade com projetos, memorial descritivo e planilhas orça-
mentárias. Convênio 268/2022 SEDOP. A abertura será no dia10/08/2022 
às 08:30hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, situada na Rua Raimunda Mendes de Queiroz no 306 bairro: Vila Nova 
Cidade: Aurora do Pará, no portal da transparência https://auroradopara.
pa.gov.br e poderá ser solicitado pelo email: licitacaoaurorapara@gmail.
com desta municipalidade. Vilani Cristina Santos Preste - Presidente 
da CPL.

Protocolo: 831355

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N° 3007/2022 
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado 
de julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execu-
ção das seguintes obras/serviços: construção de rede de drenagem pluvial 
profunda. Empresa habilitada e com proposta classificada com o respectivo 
valor:Best Transportes e Construções Ltda,Cnpjn°. 83.332.908/0001-20, 
- R$ 18.766.120,41. A comissão de licitação declarou a empresa retro-
mencionada como vencedora da licitação, conforme resultado proferido e 
lavrado na ata da sessão pública de abertura de proposta, de 21 de julho 
de 2022, visto que, foi a única habilitada no certame e atendeu todos os 
requisitos estabelecidos no edital concernentes a proposta, nos termos do 
item 15, subitem 15.3.1 e item 16, subitem 16.14, do edital; e art. 43, in-
cisos, I, III, IV e V, da Lei n° 8.666/93. Waldemar Cardoso Nery Júnior 
- Presidente da CPL.

Protocolo: 831357

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-071101 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Muni-
cipal de Assistência Social, comunica que no dia 10/08/2022, às 09:00 
hs (horário local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 
03 de Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Moda-
lidade Tomada de Preço, objetiva a Contratação de Empresa Especializada 
Para A Execução da Obra de Reforma do Prédio Para Secretaria Municipal 
do Trabalho E Assistência Social No Município de Breves/Pa. O Edital en-
contra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário 
local das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - Geoobras, Transparência 
Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br. e no e-mail: cpl-
breves2021@gmail.com. Gisele Silva Valente - Presidente da CPL da 
PMB, FMAS e FMMA.

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 7/2021-010207 

A Comissão de Licitação do Município de BREVES, através da Prefei-
tura Municipal de Breves, em cumprimento à ratificação procedida pelo 
Sr. José Antonio Azevedo Leão, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Locação 
de Imóvel destinado A Abrigar O Instituto Nacional de Seguridade Social 
- INSS, Localizado Na Rua Justo Chermont Nº 263, Bairro Centro, Bre-
ves/Pa; Contratado: Sr. José Arlindo Farias Balieiro; CPF: 234.496.322-72, 
Fundamento Legal: art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Gisele Silva Valente - Presidente da CPL DISPENSA Nº 7/2021-
010209. A Comissão de Licitação do Município de BREVES, através da Pre-
feitura Municipal de Breves, em cumprimento à ratificação procedida pelo 
Sr. José Antonio Azevedo Leão, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Locação 
de Imóvel destinado a abrigar a Instituição Mão de Ouro, Localizado Na 
Rua duque de Caxias Nº 2066, Bairro Centro, Breves/Pa; contratado: Sr. 
Doralice Gemaque Machado; CPF: 623.242.682-72, Fundamento Legal: 
art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Gisele 
Silva Valente - Presidente da CPL Breves.


